Kính gửi:

     - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

     - Các đơn vị trực thuộc;

Bình chọn 10 sự kiện tiêu biểu ngành Tài nguyên và Môi trường là chương

trình do Bộ Tài nguyên và Môi trường tổ chức hàng năm, nhằm đánh giá quá trình

thực hiện nhiệm vụ, tôn vinh, tuyên truyền sự kiện nổi bật của ngành Tài nguyên –

Môi trường. Năm 2022, sự kiện “Tổ chức thành công Hội nghị khoa học quốc tế về

hang động núi lửa lần thứ 20 (Hội nghị ISV20) chủ đề “Bảo tồn, phát triển bền

vững các núi lửa và hang động núi lửa" diễn ra tại tỉnh Đắk Nông” được Bộ Tài

nguyên và Môi trường đề xuất đưa vào chương trình bình chọn 10 sự kiện tiêu biểu

của ngành Tài nguyên và Môi trường. Việc bình chọn hiện đang được tổ chức trực

tuyến tại địa chỉ: https://binhchonsukien.monre.gov.vnvà sẽ kết thúc lúc 17:00

ngày 18/12/2022. Việc được vinh danh là sự kiện tiêu biểu trong năm 2022 của

ngành Tài nguyên và Môi trường sẽ góp phần khẳng định dấu ấn và đóng góp của

Đắk Nông đối với việc bảo tồn và phát huy các giá trị di sản thiên nhiên của Việt

Nam; quảng bá những giá trị của Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đắk

Nông. Do đó, Sở GDĐT đề nghị Phòng GDĐT các huyện, thành phố, các đơn vị

trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và học sinh tham gia bình chọn tại link

https://binhchonsukien.monre.gov.vn hoặc mã QR code.

- Các Phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc tổ chức tuyên truyền trên trang

Thông tin điện tử của đơn vị để kêu gọi cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, học sinh và nhân dân tham gia bình chọn sự kiện.

Nhận được văn bản này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP            Đắk  Nông, ngày    tháng 12 năm 2022

V/v tham gia bình chọn sự kiện ngành

tài nguyên và môi trường năm 2022

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website, Fanpage Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

https://binhchonsukien.monre.gov.vn/
https://binhchonsukien.monre.gov.vn/

		2022-12-14T10:09:48+0700

		2022-12-14T10:34:34+0700

		2022-12-14T14:03:45+0700

		2022-12-14T14:03:45+0700

		2022-12-14T14:03:45+0700